
    2017‐06‐02 

Sjöbrinken 16, 132 36 Saltsjö‐Boo          www.nackalistan.se             info@nackalistan.se 
Pol.sekr.: 0725503475                              Bg: 5640‐0708                       Org,nr: 802435‐9716         

Motion angående  

Förbättring av rättssäkra rutiner i valet 2018 

Bakgrund valet 2014: Valdagen Järla Skola – Nackalistans bunt av valsedlar som hade stått i ett fack i 

en valsedelshållare hade försvunnit och hela bunten lagts under hela valsedelsstället. Inga valsedlar 

fanns när Bosse Ståldal gick och tittade in under valdagen vid stället vid lunchtid. Valengagerade 

personer från partierna skulle inte ha kontroll utan det skulle valfunktionärerna ha men kontrollen 

var bristfällig. I andra fack och för andra partier bågnade valsedlar över medan Nackalistans helt 

saknades. Bosse gick till valförrättaren inne i lokalen för att uppmärksamma problemet. Ingen 

förklaring gavs av förrättaren angående problemet. 

Valdagen i Maestroskolan – Christina Ståldal stod där större delen av dagen och under förmiddagen 

tittade hon in och såg inte Nackalistans valsedlar i något av de två ställen. Det visade sig att dessa 

hade avsiktligt eller oavsiktligt gömts eller glidit under andra större partiers valsedlar. Ett par gånger 

hände detta. Samma sak här, funktionären hade inte uppmärksammat detta och en väljare frågade 

CS vilket gjorde att hon uppmärksammade det och gick in och kollade och meddelade funktionären.  

Lördag 6/9 i Orminge centrum/bibliotek – väljare meddelade Nackalistanmedlem  i centrum att 

valsedlarna var slut för Nackalistan på biblioteket där förtidsröstningen var. Bosse Ståldal gick upp 

och kollade och det visade sig att det var slut i stället och han frågade en valförrättare om det inte 

fanns några fler valsedlar att stoppa dit för Nackalistan. Han fick svaret av valförrättaren att det inte 

fanns några fler valsedlar att lägga dit trots att Nackalistan hade levererat 1.000 valsedlar veckan 

innan till biblioteket. Nackalistan fick göra en snabbutryckning och leverera ytterligare 1.000 

valsedlar till biblioteket. Det visade sig sedan att det i själva verket fanns många valsedlar kvar i 

vallokalen. Det var uppenbart att funktionärerna inte hade kontroll på hur många valsedlar som 

fanns i facken, de gick inte heller och letade på plats där bunt med sedlar förvarades. Bosse gick 

sedan till biblioteket under påföljande måndag och kontrollerade tillgången och fann då att det fanns 

gott om valsedlar på plats. Eftersom han var den som levererade valsedlar vid behov så visste han att 

ingen annan hade levererat tidigare sedan beskedet om bristen. Nackalistan blev kontaktade av flera 

förtidsväljare om bristen av valsedlar för partiet i Orminge. 

Biblioteket i Forum, förtidsröstningen – en väljare meddelade en Nackalistanmedlem, Carin Larsson, 

att det saknades valsedlar för Nackalistan i stället. Väljaren frågade då en funktionär om det fanns 

valsedlar för Nackalistan och funktionären meddelade då att det inte fanns några valsedlar och 

väljaren uppmanades av funktionären att skriva ned NACKALISTAN på en tom blankett. Så fort 

Nackalistan fick kännedom om detta besöktes biblioteket i Forum av Bosse Ståldal och då visade det 

sig att det fanns mycket gott om valsedlar med Nackalistan bakom disken där valsedlar förvarades. 

Bosse Ståldal framförde då till funktionären att väljaren framfört ovanstående till oss. Funktionären 

sa då att det var så många som sa samma saker.  

Christina Ståldal besökte stadshuset den 12/9 och träffade ansvarig tjänsteman i Nacka som hade 

hand om valadministration, och informerade henne om dessa brister. Hon sa att hon skulle 

uppmärksamma valfunktionärerna på problemen. Under hela valperioden blev vi uppringda av 

väljare som rapporterade om liknande brister trots att vi själva dagligen hade rutiner för att se till att 

valsedlar fanns på samtliga ställen.  



    2017‐06‐02 

Sjöbrinken 16, 132 36 Saltsjö‐Boo          www.nackalistan.se             info@nackalistan.se 
Pol.sekr.: 0725503475                              Bg: 5640‐0708                       Org,nr: 802435‐9716         

Övriga rapporter ‐  även andra valsedelsutdelare har meddelat liknande saker från olika ställen under 

valdagen och från det  förtida valet i Nacka.   

Summering – valställen har inte varit under kontroll och det har varit kunskaps‐ och rutinbrister 

vilket kan ha påverkat valresultatet. Nyordningen med valfunktionärer som ska ha koll har inte 

fungerat på ett säkert och tillförlitligt sätt. Varför dessa brister uppstod vet vi inte men det får 

absolut inte hända igen. Att man inte håller koll när facken för partierna är tomma, att man inte 

bemödar sig om att titta efter om valsedlar finns på ställen där extrasedlar förvaras, att det finns 

kunskapsbrist om valrutiner i övrigt. Valställen i sig har stora praktiska brister och är lätta att 

manipulera. En funktionär borde avsättas för att hela tiden för att ha totalkoll på hur läget är för 

varje parti. Nackalistan skickade ett brev med liknande innehåll som detta till Länsstyrelsen, 140924, 

som hade ansvar för valrutiner som i sin tur skickade till kommunen för en kommentar. I övrigt ingen 

påföljd. I demokratins namn får detta inte upprepas och ambitionsnivån för en rättssäker hantering 

med kunniga och tillräckligt många valfunktionärer måste säkras.  

Nackalistan vill att fullmäktige beslutar  

Att utbildningen om valrutiner och vad som gäller i val ska förbättras för valfunktionärer 

Att samtliga valfunktionärer ska genomgå utbildningen i god tid före förtidsvalet och lära sig om alla 

rättssäkra rutiner i samband med val  

Att en ansvarig funktionär avsätts för samtliga vallokaler för att ha totalkoll på hur sedlar hanteras av 

väljare och besökare under valdagen och att det finns tillräckligt många funktionärer för att klara 

uppdraget 

Att en ansvarig person finns på varje valställe som följer upp rapporterade brister och tar kontakt 

med partiernas kontaktpersoner om någon incident eller fråga uppstår i förvalet och under valdagen  
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